[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕРЕГРЕБНОЕ

Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«   06  »     августа       2019г                                                                                               № _181_

	с. Перегребное

	Об утверждении Порядка размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей  муниципальных учреждений сельского поселения Перегребное и членов их семей на официальном сайте сельского поселения Перегребное и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

В соответствии со статьей 275 Трудового кодекса Российской Федерации, с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Законом Ханты – Мансийского автономного округа – Югры от 25.09.2008 № 86-оз «О мерах по противодействию коррупции в Ханты – Мансийском автономном округе – Югре»:

1. Утвердить Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Перегребное и членов их семей на официальном сайте
сельского поселения Перегребное и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования, согласно приложению.
2. Настоящее постановление обнародовать и разместить на официальном веб-сайте Администрации поселения (перегребное.рф) в информационно – телекоммуникационной сети общего пользования (компьютерной сети «Интернет»).
3. Настоящее постановление вступает в силу после подписания.
4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
           Исполняющий обязанности главы

           администрации сельского поселения Перегребное

А.Н. Блохина
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Перегребное

от « 06 »   августа  2019 г. №  _181_
Порядок

размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах

имущественного характера руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Перегребное и членов их семей на официальном сайте

сельского поселения Перегребное и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

1. Настоящий Порядок размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Перегребное (далее – руководителей муниципальных учреждений), и членов их семей на официальном сайте
сельского поселения Перегребное (далее – официальный сайт)  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования (далее – Порядок)  разработан в соответствии с Федеральным законом от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии коррупции».

Адрес официального сайта – перегребное.рф.
2. На официальном сайте размещаются и средствам массовой информации предоставляются для опубликования по форме, утвержденной приложением к настоящему Порядку, следующие сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера:

2.1. Перечень объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям на праве собственности или находящихся в их пользовании, с указанием вида, площади и страны расположения каждого из них.

2.2. Перечень транспортных средств, с указанием вида и марки, принадлежащих на праве собственности руководителю муниципального учреждения, его супруге (супругу) и несовершеннолетним детям.

2.3. Декларированный годовой доход руководителя муниципального учреждения, его супруги (супруга) и несовершеннолетних детей.

   3. В размещаемых на официальном сайте и предоставляемых средствам массовой информации для опубликования сведениях о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера запрещается указывать:

   3.1. Иные сведения (кроме указанных в пункте 2 настоящего Порядка) о доходах руководителей муниципальных учреждений и членов их семей, об имуществе, принадлежащем на праве собственности названным лицам, и об обязательствах имущественного характера.

   3.2. Персональные данные членов семьи руководителей муниципальных учреждений.

   3.3. Данные, позволяющие определить место жительства, почтовый адрес, телефон и иные индивидуальные средства коммуникации руководителей муниципальных учреждений и членов их семей.

   3.4. Данные, позволяющие определить местонахождение объектов недвижимого имущества, принадлежащих руководителям муниципальных учреждений и членам их семей на праве собственности или находящихся в их пользовании.

            3.5. Информацию, отнесенную к государственной тайне или являющуюся конфиденциальной.

4. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанные в пункте 2 настоящего Порядка, размещаются на официальном сайте в 14-дневный срок со дня истечения срока, установленного для подачи сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера.

5. Размещение на официальном сайте сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, и предоставление их средствам массовой информации для опубликования обеспечивается отделом правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное.

6. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное:

            - в 3-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации сообщает о нем руководителю муниципального учреждения, в отношении которого поступил запрос;

- в 7-дневный срок со дня поступления запроса от средств массовой информации обеспечивает предоставление ему сведений, указанных в пункте 2 настоящего Порядка, в том случае, если запрашиваемые сведения отсутствуют на официальном сайте.

7. При размещении сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений и членов их семей на официальном сайте и предоставлении этих сведений средствам массовой информации для опубликования отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное обеспечивает исполнение требований Федерального закона от 27.07.2006 № 152-ФЗ «О персональных данных».

8. Работники отдела правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное несут в соответствии с законодательством Российской Федерации ответственность за несоблюдение настоящего Порядка, а также за разглашение сведений, отнесенных к государственной тайне или являющихся конфиденциальными.

Согласовано:

Заместитель главы
администрации по экономике и финансам сельского поселения Перегребное
06.08.2019                                                                                                                       А.Н. Блохина

Главный специалист

отдела правового обеспечения

муниципальной службы и социальной политики

       И.Н. Седакова

06.08.2019

Указатель рассылки

к постановлению администрации сельского поселения Перегребное от 06.08.2019 № 181
Разослать:

1. Администрация сельского поселения  Перегребное – 1 экз.

2. Отдел правового обеспечения, муниципальной службы и социальной политики администрации сельского поселения Перегребное  – 1 экз.

3. Финансово-экономический отдел  – 1 экз.

Итого: 3 экз.

Главный специалист

отдела правового обеспечения

муниципальной службы
и социальной политики

администрации сельского

поселения Перегребное                                                                                         В.В. Кудрявцева
06.08.2019

	Приложение

к Порядку размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера руководителей муниципальных учреждений сельского поселения Перегребное и членов их семей на официальном сайте
сельского поселения Перегребное и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования

Сведения

о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

____________________________________________________________ и членов его семьи

(полное наименование должности)

за период с 1 января по 31 декабря _________ года

	Декларированный годовой доход (руб.)
	Объекты недвижимости,

находящиеся в собственности
	Объекты недвижимости, находящиеся в пользовании
	Транспортные средства

	вид объекта
	вид собственности
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид объекта
	площадь (кв. м)
	страна расположения
	вид
	марка

	Ф.И.О. руководителя муниципального учреждения

	Супруга (супруг)

(при наличии)

<*>

	Несовершеннолетний ребенок

(при наличии)

<**>

--------------------------------

<*> Фамилии и инициалы супруги (супруга) и несовершеннолетних детей не указываются.

<**> Уточнения "сын" или "дочь" не предусмотрены.